
      

      

    

DUPE "RINIENDI, Sor INCA 

  

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018- 0001 1632 

AB. DORYS ALVARADO BENITES 

INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS (S) 

CONSIDERANDO: 

QUE el 11 de septiembre de 2018 se ha otorgado ante la Notaria Décima Séptima del cantón Guayaquil, la es: 

pública de fusión por absorción de la compañia TRAGRIQUOR S.A. por la compañia TRACAPE S.A. la disoluz $ 

anticipada de la primera, aumento de capital y reforma del estatuto de esta última, habiéndose presentado copias de Le 

escritura, la misma que reúne los requisitos de Ley; 

QUE la Dirección Nacional de Inspección, Contral, Auditoria e Intervención ha emitido informe favorable No. SCVS- 

INC-DNICAI-18-0800 del 11 de diciembre de 2018, y, la Subdirección de Actas Societarios, ha emitido informe favorable 

contenido en el Memorando No. SCVS-INC-DNASD-SAS- 2018- 1374-M del 13 de diciembre de 2018, para la aprobación 

solicitada;   
EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros (E) mediante 

Resolución No. SCVS-INAF-DNTH-2018-0131 del 15 de agosto de 2018; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la disolución anticipada de la compañia TRAGRIQUOR S.A.: la fusión que por 

absorción hace la compañia TRACAPE S.A., de conformidad con los términos constantes en la referida escritura pública; y 

disponer que un extracto de la misma-se publique por una vez en el portal web institucional de la Superintendencia de 

Compañias, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil inscriba el aumento del 

capital suscrito de la compañía TRACAPE S.A. en OCHOCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

* dividido en OCHOCIENTAS acciones de UN DÓLAR cada juna de ellas, y la reforma contenida en el articulo tercero del 

estatuto 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que la Notaria Décima Séptima del cantón Guayaquil; tome nota al margen de 

las matrices de la escritura pública que se aprueba y de las de constitución de las compañías absorbente y absorbida, 

respectivamente, del contenido de la presente resolución y sienten las razones correspondientes, 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la escritura 

pública fusión por absorción junto con la presente resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 

con la razón de la inscripción que se ordena y cumpla las demas prescripciones contenidas en ta Ley de Registro; b) 

cancele la insenpción correspondiente a la escritura pública de constitución de la compañía TRAGRIQUOR S.A., en virtud 

de que dicha compañía ha sido absorbida por la compañia TRACAPE S.A. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta resolución al margen 

de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido con anterioridad a esta fecha la compañia que hoy se 

absorbe. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superíntends, cia de Compañias, Valores y Seguros, en Guayaquil, a 

13 DICIEMBRE 2018 

ERSIGASUDOS 
Exp. Nos, 716041 - 715893 

mite No. 73273-0041-18    
Matriz: Guayaquél, Calle Pichincha 200 y Ay. 9 de Octubre (esquina), teléfono: (04) 3728500 

 



  

e : + 

| M
o
 

e Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 63.931 
FECHA DE REPERTORIO:26/dic/2018 
14:22 

    
       

       

    

. ”. 
En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Me 

Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1- Con fecha veintiséis de IDiciembre del dos mil dieciockó xXx 
cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N” SCVSKNE...... 

DNASD-SAS-2018-00011632, dictada el 13 de diciembre del 2018,y dol) 

el Intendente Nacional de Compañías (S), AB. DORYS ALVARADO L 
BENITES, queda inscrita la presente escritura pública junto con la 

resolución antes mencionada, la misma que contiene la Disolución 

Anticipada y Cancelación |de Inscripción de las compañías 

-TRAGRIQUOR S.A., que por Fusión por Absorción hace la compañía 

TRACAPE S.A.; el Aumento de Capital y Reforma.de Estatutos de las 

compañía TRACAPE S.A., de fojas 60.788 a 60.826, Registro Mercantil 
número 5.321. 2.- Se efectúo unal anotación de la Disolución y Cancelación 

de Inscripción de las compañías ¡TRAGRIQUOR S.A., al margen de la 
inscripción respectiva, 3.- Se efectuaron anotaciones de la Fusión por 

Absorción, al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s).4.- Se tomó nota 

del Aumento de Capital, al margen de la(s) inscripción(es) respéctiva(s).- 

ORDEN: 63931 : 1 

3100» 

  

REGISTRO MERCANTIL 1 

BOI DEL CANTÓN GUAYAQUIL | 

Guayaquil. 28 de diciembre de 2018 

Es 
REVISADO POJ 

N 0509342    



  

  

  

”
 

  
  

y 
Y
a
o


